



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**NIMA A/S**  
Smedetoften 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 14 72 76 98

**Årsrapport**  
**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021.

---

Niels Martin Viuff  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NIMA A/S Smedetoften 10 3600 Frederikssund  CVR-nr.: 14 72 76 98 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Cecilie Desiree Viuff, formand Sophus Martin Viuff Johan Martin Viuff Niels Martin Viuff
<b>Direktion</b>	Niels Martin Viuff
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Viuff Holding A/S, Frederikssund
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	DVIU ApS, Frederikssund Blue Box ApS, Frederikssund Troldeskoven ApS, Frederikssund



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.425 t.kr. mod 22.025 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55.264 t.kr. mod 5.065 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.424.970</b>	<b>22.025</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	64.325.128	2.035
1 Personaleomkostninger	-11.250.379	-8.952
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-230.177	-196
<b>Driftsresultat</b>	<b>76.269.542</b>	<b>14.912</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	797.378	1.007
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.543	92
Andre finansielle indtægter	43.083	27
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.592.935	-10.080
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.634.611</b>	<b>5.958</b>
3 Skat af årets resultat	-15.370.998	-893
<b>Årets resultat</b>	<b>55.263.613</b>	<b>5.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	797.378	1.006
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500
Overføres til overført resultat	51.466.235	0
Disponeret fra overført resultat	0	-441
<b>Disponeret i alt</b>	<b>55.263.613</b>	<b>5.065</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.794.054	3.578
5 Investeringsejendomme	538.145.000	379.237
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>541.939.054</u>	<u>382.815</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.937.324	7.845
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.750.000	2.900
8 Andre tilgodehavender	0	192
9 Deposita	136.825	137
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.824.149</u>	<u>11.074</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>553.763.203</u></b>	<b><u>393.889</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	367.939	512
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	758.605	785
Tilgodehavende selskabsskat	186.002	164
Andre tilgodehavender	472.285	1.008
Periodeafgrænsningsposter	80.301	130
Tilgodehavender i alt	<u>1.865.132</u>	<u>2.599</u>
Likvide beholdninger	37.266.030	14.809
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.131.162</u></b>	<b><u>17.408</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>592.894.365</u></b>	<b><u>411.297</u></b>



## Balance 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.572.847	6.796
Overført resultat	127.286.932	76.383
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>137.359.779</b>	<b>88.179</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	37.989.000	22.878
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>37.989.000</b>	<b>22.878</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	368.979.146	265.378
11 Finansielle kontrakter	16.509.130	14.481
12 Leasingforpligtelser	504.369	683
13 Deposita	7.130.578	5.688
Langfristede gældsforpligtelser i alt	393.123.223	286.230
Kortfristet del af langfristet gæld	5.696.929	3.690
Gæld til pengeinstitutter	0	2
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.763.767	1.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.927.364	1.441
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.592.798	3.026
Anden gæld	5.441.505	4.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.422.363	14.010
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>417.545.586</b>	<b>300.240</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>592.894.365</b>	<b>411.297</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Finansielle risici</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1.					
januar 2020	500.000	6.795.469	76.382.748	4.500.000	88.178.217
Resultatandel	0	797.378	51.466.235	3.000.000	55.263.613
Udloddet udbytte	0	-1.020.000	1.020.000	-4.500.000	-4.500.000
Afledte finansielle instrumenter	0	0	-1.582.051	0	-1.582.051
	<b>500.000</b>	<b>6.572.847</b>	<b>127.286.932</b>	<b>3.000.000</b>	<b>137.359.779</b>



## Noter

---

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.095.479	8.048
Pensioner	974.204	743
Andre omkostninger til social sikring	180.696	161
	<b>11.250.379</b>	<b>8.952</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	19
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.362	0
Andre finansielle omkostninger	6.488.573	10.080
	<b>6.592.935</b>	<b>10.080</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-186.002	982
Årets regulering af udskudt skat	15.557.000	-89
	<b>15.370.998</b>	<b>893</b>
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	5.699.165	5.256
Tilgang i årets løb	446.112	443
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>6.145.277</b>	<b>5.699</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.121.045	-1.925
Årets afskrivninger	-230.178	-196
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-2.351.223</b>	<b>-2.121</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>3.794.054</b>	<b>3.578</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.388.110	1.792



## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	291.931.875	253.250
Tilgang i årets løb	94.582.536	39.432
Afgang i årets løb	0	-750
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>386.514.411</b>	<b>291.932</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	87.305.461	86.166
Årets regulering til dagsværdi	64.325.128	1.950
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-811
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>151.630.589</b>	<b>87.305</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>538.145.000</b>	<b>379.237</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,6 %
Højeste afkastprocent	9,0 %
Laveste afkastprocent	4,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.049.250	1.049
Tilgang i årets løb	1.315.227	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.364.477</b>	<b>1.049</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	6.795.469	6.809
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	797.378	1.007
Udbytte	-1.020.000	-1.020
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>6.572.847</b>	<b>6.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.937.324</b>	<b>7.845</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	530.726	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	530.726	0
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.900.000	1.882
Tilgang i årets løb	0	1.018
Afgang i årets løb	-150.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.750.000</b>	<b>2.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.750.000</b>	<b>2.900</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	192.412	192
Afgang i årets løb	-192.412	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>192</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>192</b>



## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	136.825	137
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>136.825</b>	<b>137</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>136.825</b>	<b>137</b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	374.493.151	268.868
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.514.005	-3.490
	<b>368.979.146</b>	<b>265.378</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	343.182.960	247.263
<b>11. Finansielle kontrakter</b>		
Finansielle kontrakter i alt	16.509.130	14.481
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Finansielle kontrakter i alt</b>	<b>16.509.130</b>	<b>14.481</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.686.510	14.481
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	687.293	883
Heraf forfalder inden for 1 år	-182.924	-200
	<b>504.369</b>	<b>683</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0





## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>13. Deposita</b>		
Deposita i alt	7.130.578	5.688
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>7.130.578</u></b>	<b><u>5.688</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.130.578</u>	<u>5.688</u>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 374.493 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 536.145 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.509 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 522.780 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger, er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 92 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.445 t.kr.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. 7.393 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 38.605 kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	825
Kautionsforpligtelser	<u>22.218</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.043</u></b>
Heri er indeholdt:	
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>2.436</u>



## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NMV Holding ApS, CVR-nr. 36453532 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### 16. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterlevs ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftaler til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 218.228 t.kr. Renteswapperne løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.:

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. januar 2020	14.481	-3.200	11.281
Årets bevægelse	2.028	-446	1.582
<b>Saldo 31. december 2020</b>	<b>16.509</b>	<b>-3.646</b>	<b>12.863</b>


